

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2018

aruandeaasta lõpp: 31.12.2018

nimi: Eesti NATO Ühing

registrikood: 80141973

tänava/talu nimi, Valge tn 13

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihnumber: 11415

telefon: +372 6840681

e-posti aadress: info@eata.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	15
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	15
Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	15
Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud	16
Lisa 9 Muud tulud	17
Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	17
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	18
Lisa 12 Tööjõukulud	18
Lisa 13 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	20

Tegevusaruanne

Eesti NATO Ühingu 2018 tegevusaruanne

2018. aasta läbivaks jooneks oli Eesti NATO Ühingu korraldatud projektides NATO väärtuste ja tegevuste teadlikkuse suurendamine ühiskonnas läbi erinevate tegevuste nii meedias, avalikel üritustel kui ka erinevate konverentside kaudu.

2018 aasta lõpuks oli Eesti NATO Ühingul **283 liiget**. Ühingu tegebüroos töötas 2018. aastal **2 täiskohaga töötajat**, lisaks projektipõhised projektijuhid. Ühingus oli praktikal aasta jooksul **7 praktikanti**. Mitmetes projektides osalesid vabatahtlikud.

Võrgustikud

Eesti NATO Ühing haldab ja on suurendanud erinevate toimivate võrgustike olemasolu:

- 1) EATA liikmeskond – 282 inimest ja 1 juriidiline liige; neist 12 liitusid 2018. aastal.
- 2) Õpetajate võrgustik ja e-list – 144 õpetajat listis, venekeelsete koolide õpetajate listis on 68 õpetajat ning lisaks 543 kooli aadressi üle Eesti.
- 3) Vabatahtlike list – 69 inimest.
- 4) "Naised ja julgeolek" aktiivgrupp – 104 inimest.
- 5) Meie toetajad ja „fännid“ – Facebook 3801 (inglisekeelses 1796 ja eestikeelses 2005) ja Twitter 845 inimest. 2018 aasta lõpus avati Instagrami konto.
- 6) EATA igakuise uudiskirja list – 548 aadressi.

Rahastamine

Eesti NATO Ühingu tegevusi ja projekte toetasid 2018 aastal Kaitseministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Välisministeerium, NATO peakorter, Kanada Suursaatkonna Tallinna esindus ning Saksa Suursaatkonna Tallinna esindus. Mitmed koostööprojektid korraldati välisfondide - Friedrich Ebert Fondi ja Konrad Adenaueri Fondi abiga. Osaliselt oli Eesti NATO Ühingu tegevus rahastatud ka liikmemaksudest.

Osalemine *Atlantic Treaty Association (ATA)*, *Youth Atlantic Treaty Association (YATA)* ja *NATO Civil Society Advisory Panel on Women, Peace & Security Panel (CSAP)* töös. Kuuludes NATO Ühingute rahvusvahelisse katuseorganisatsiooni ATA ja YATA, on Eesti NATO Ühing aastaid osalenud ATA ja YATA töös, tihendamaks väliskontakte välis- ja kaitsepoliitika valdkonna spetsialistidega, mille kaudu suurendatakse Ühingu võrgustikku välismaal ning tõhustatakse Ühingu töö kajastust välisriikides. ATA võrgustikku kuulumine võimaldab korraldada kõrgematasemelisi konverentse ning suurendada eri riikidest inimeste osalemist Ühingu konverentsidel. 2016 aastal valiti Eesti NATO Ühing ÜRO res 1325 tegelevasse NATO ekspertgruppi CSAP.

20-21. juunil leidis aset NATO Ühingute katuseorganisatsiooni ATA (Atlantic Treaty Association) koosolek Brüsselis. Eesti NATO Ühingu esindas Krista Mulenok. Küllastati NATO uut peakorterit esimese grupina ning avaliku diplomaati osakonna juht Tacan Ildem andis ülevaate eelseisva tippkohtumise prioriteetidest.

11-12. juulil leidis aset NATO VII tippkohtumine uues NATO peakorteris Brüsselis. Eesti NATO Ühingu juhatuse esimees, Krista Mulenok osales tippkohtumisega samal ajal toimuval konverentsil "*NATO Engages: The Brussels Summit Dialogue*".

26-27. september leidis aset NATO Ühingute katuseorganisatsiooni ATA aastakoosolek Rumeenia parlamendihoones Bukarestis. EATA-t esindasid juhatuse esimees Krista Mulenok ja liige Paul Lettens. Koosolekul valiti uueks ATA peasekretäriks Zsolt Rabai. 28. september toimus konverents "*Bucharest Security Conference*".

9-10. oktoobrini toimus NATO esimese kodanikuühiskonna naised, rahu ja julgeolek töögrupi III aastakoosolek NATO peakorteris. EATA juhatuse esimees Krista Mulenok on töögrupi liige 2016 aastast.

12. novembril leidis aset konverents "NATO talk around the Brandenburger Tor" Berliinis. Eesti NATO Ühingu esindas Krista Mulenok.

5-6. detsembril leidis aset NATO Ühingu katuseorganisatsiooni ATA ja YATA kommunikatsiooni töögrupi kohtumine Brüsselis. Eesti NATO Ühingu esindasid juhatuse esimees Krista Mulenok ja YATA Eesti president Kersti Siilivask. Koosolekul arutati selle üle kuidas parandada 37 riigi sise- ja väliskommunikatsiooni ning millised on kõige olulisemad sõnumid avalikkusele NATO70 aastapäeva tähistamise eel. NATO peakorteri avaliku diplomaatia osakond korraldas filmiõhtu "NATO HQ: Behind the lines", kus peakangelaseks oli 40 aastat NATOst töötanud Jamie Shea. Lisaks toimus 6. detsembril брифинг, kus NATO esinejad andsid ülevaate aktuaalsetest teemadest - NATO-Venemaa suhted, mis on päevakorral peale NATO Brüsseli tippkohtumist ning millised julgeolekuriskid meid ohustamas on.

Koostöös liitlastega ja partneritega kolmandast ning avalikust sektorist viis Eesti NATO Ühing läbi **teavitusüritusi osaledes avalikel üritustel Eestis**, et suurendada teadlikkust NATOst ja meie liitlastest, riigikaitsest, välis- ja julgeolekupoliitikast ning kinnistada NATO-ga seonduvaid väärtusi ja põhimõtte edasikandumist Eestis. Jätkati koolide külastusega, kus räägiti noortele NATOst üldiselt (ajalugu, tänapäev, liitlaskoostöö, partnerid) ning ka parasjagu aktuaalsetest teemadest (liitlasvägede jõudmine Eestisse, Venemaa agressiivne käitumine, Euroopa Liidu ja NATO koostöö jm).

Koostöös Wabaduse kohvikuga korraldati avalik arutelu, kus tuntud eksperdid ja poliitikud käisid rääkimas ning kus igal osalejal oli võimalik sõna võtta ja küsimusi küsida. Üritused olid mõeldud kõigile.

Samuti jätkati teavitusega avalikkusele läbi avalike ürituste kui ka läbi julgeolekudebati aktiivsena hoidmise sotsiaalmeedias.

Projektide eesmärgiks oli tagada kodanikele võimalikult head teadmised NATOst ja riigikaitsest ning üldisest julgeolekuolukorrast. Tegevuste tulemusena on inimesed rohkem informeeritud, pööravad varasemast rohkem tähelepanu julgeolekuteemadele (sotsiaal)meedias ning oskavad ise vajadusel infot juurde otsida.

Koolide külastused

Eesti NATO Ühingu liikmed ning büroo- ja projektijuht pidasid NATO loenguid Valga Gümnaasiumis 15.02, Kuusalu Keskkoolis 7.03, Tallinna Reaalkoolis 20-21.03, Narva Keeltelütseum 25.04 ja 7.09, Kadrioru Saksa Gümnaasium 24.09, Narva Eesti Gümnaasium 3.10, Tallinna Kuristiku Gümnaasium 31.10, Toila Gümnaasium 2.11, Narva Kesklinna Gümnaasium 21.11, 28.11 ja 12.12, Saku Gümnaasium 22.11, Jõhvi Riigigümnaasium ja Sillamäe Gümnaasium 27.11.

Avalik arutelu Wabaduse kohvikus Tallinnas ning Eesti Rahva Muuseumis Tartus

28.03 – Avalik arutelu "Elanikkonnakaitse kontseptsioon ja käitumisjuhend", esinesid Indrek Sirp, Riigikantselei julgeoleku ja riigikaitse koordinatsioonidirektor; Jaanis Otsla, Siseministeeriumi pääste ja kriisireguleerimispoliitika osakonnajuhataja asetäitja; Helen Allas, Naiskodukaitse väljaõppe arendusspetsialist.

12.08 – Avalik arutelu "10 aastat Vene-Gruusia konfliktist", esinesid kindral Ants Laaneots, Holger Mölder, Rene Värk, Kalev Stoicescu, Vladimir Sazonov jt. Moderaator Margus-Tarmo Pihlakas.

Avalikel üritustel osalemine

Eesti NATO Ühingu liikmed ja vabatahtlikud osalesid Vabariigi 100. aastapäeva paraadil 24.02.2018 Tallinnas; Sinilillejooksul 5.04.2018 Tapal; Sinilillejooksul 8.04.2018 Pärnus; Sinilillejooksul 15.04.2018 Tartus; Sinilillejooksul 22.04.2018 Tallinnas, Veteranirockil ja militaarturul 23.04.2018 Tallinnas, Euroopa päeval 9.05.2018 Tallinnas; Maijooksul 19.05.2018 Tallinnas; Valga MilFestil 28.07.2018 Valgas; Arvamusfestivalil 10.08.2018 Paines; Teletorni perepäeval 20.08.2018 Tallinnas ning Viimsi turvalisuspäeval 8.09.2018 Viimsis.

Koostöös Saksa saatkonnaga julgeoleku artiklite väljaandmine ekspertide poolt Postimehe veebilehel

Sarnaselt 2016. aastale andis Eesti NATO Ühing 2018. aastal välja julgeoleku artiklite seeria koostöös ekspertidega ning Saksa saatkonnaga Postimehe veebilehel. Sellel aastal oli eesmärgiks laiendada teemasid ning kaasata erinevaid julgeoleku kui ka välispoliitika eksperte kirjutama erinevatel teemadel kaasa arvatud NATO-EL koostöö ning NATO 2018 tippkohtumine. Avalikustasime nagu planeeritud 10

artiklit.

- 1) Vladimir Sazonov: [Kuidas Venemaa saab ise aru infosõjast?](#)
- 2) Vladimir Sazonov: venekeelne artikkel
- 3) Siim Alatalu: [NATO ja küberruum – mõtteid järgmiseks tippkohtumiseks](#)
- 4) Kristi Raik: [NATO peab euroopastuma](#)
- 5) Johannes Thimm: [Kaitsekulutuste jõudmine kahe protsendini ei rahusta Trumpi ega muuda meid turvalisemaks](#)
- 6) Florian Böller: [Trumpi poliitika võib osutuda vajalikuks äratuskellaks eurooplastele](#)
- 7) Ruslanas Irzikevicius: venekeelne artikkel
- 8) Kalev Stoicescu: [Kas dialoog Venemaaga ägeneva vastasseisu tingimustes on võimalik?](#)
- 9) Marco Overhaus: [Kahtlused USA julgeolekutagatiste osas ähvardavad Euroopa lõhestada](#)
- 10) Pauli Järvenpää: [Regionaalne julgeolek pärast Krimmi – kolm Läänemere riiki, kolm reaktsiooni, kolm vastust](#)

Valmis NATO mängu “NATONIA” uuendatud versioon

2018 aasta jooksul tõlgiti digimäng saksa keelde Saksa saatkonna abiga, lisati 50 uut küsimust ning 3 ölekört (50:50, mis eemaldab pooled valedest vastustest; Skip, mis annab võimaluse ühe küsimuse vahele jätta ning Kaitsekilp, mida kasutades on õigus 1x valesti vastata, sealjuures mängus elu kaotamata).

Mäng on tasuta ilma füüsilise tooteta kätte saadav digimängu kujul lehel www.natonia.ee ja www.natonia.com, mis soodustab oluliselt mängu levikut. NATONIA digimäng on eesti, vene, inglise ja saksa keeles ning on kättesaadav kõigile kodanikele nii Eestis kui ka välismaal. Mängu saab mängida nii arvutis kui nutitelefonis.

Teadmiste ja ekspertide vahetus Eesti ja Saksamaa vahel

2018 aasta Eesti NATO Ühingu ja Saksa saatkonna koostööprojekti eesmärgiks oli edendada ekspertide vahetust Eesti ja Saksamaa vahel, kutsudes Saksamaa julgeoleku ja välispoliitika eksperte osalema EATA iga-aastastele konverentsidele nagu “NATO-EU Ümarlaud 2018” ning “Balti-Vene Noorte Foorum 2018”. Koostöös Saksa ATA-ga osales Saksamaalt Heidelbergi ülikoolist “Balti-Vene Noorte Foorumil 2018” vaatlajana Eva Mattes, kellelt tuli antud ürituse kohta ka kokkuvõtte esinejatest ning paneelidest. Lisaks oli projekti eesmärgiks Eesti NATO Ühingu käia avalikel üritustel üle Eesti, et tõsta avalikku teadust NATO, NATO-EL koostöö ning muudel NATO-ga seotud teemadel nagu selle printsiibid ja väärtused ning julgeolek ning välispoliitika. Avalikud üritused kus Eesti NATO Ühing käis on kontsert-üritus “Laulud Sõdurile”, Eesti Kaitsejõudude perepäev Tallinna Teletornis, Võidupüha paraad, Valga MilFest, Arvamusfestival Paides, Turvalisusepäev Viimsis.

Lisaks käis Ühing NATO-st rääkimas Narva Keeltelütseumis, Kadrioru Saksa Gümnaasiumis, Narva Eesti Gümnaasiumis, Tallinna Kuristiku Gümnaasiumis, Toila Gümnaasiumis, Narva Kesklinna Gümnaasiumis, Saku Gümnaasiumis, Jõhvi Riigigümnaasiumis ning Sillamäe Gümnaasiumis.

“NATO julgestusmeetmed ja alliansi kohandumine: Saksamaa panused” bukleti loomine koostöös Saksa saatkonnaga

Saksa saatkonnaga koostöö raames anti välja buklett “NATO julgestusmeetmed ja alliansi kohandumine: Saksamaa panused” nii eesti, inglise kui saksa keeles.

EATA liikmeüritused ning üritused koostöös Konrad Adenauer Stiftungiga 2018

22.02 toimus EATA üldkoosolek traditsiooniliselt Toompeal Komandandi majas. Üldkoosolek on kord aastas toimuv koosolek Ühingu liikmetele valimaks nõukogu ja revisjonikomisjoni liikmeid, võtmaks vastu Ühingu strateegilisi dokumente ning arutlema üheskoos erinevatel aktuaalsetel julgeolekuteemadel. 2018. aasta koosolekul esines külalisettekandega “Saja-aastane külm sõda. Mida on Eestil sellest õppida?” Marko Mihkelson, Eesti NATO Ühingu nõukogu esimees.

28.03 leidis aset avalik arutelu teemal “Elanikkonnakaitse kontseptsioon ja käitumisjuhised”, kus osalesid Indrek Sirp, Riigikantselei julgeoleku ja riigikaitse koordinatsioonidirektor; Jaanis Otsla, Siseministeeriumi pääste ja kriisireguleerimispoliitika osakonnajuhataja asetäitja ning Helen Allas, Naiskoduskaitse väljaõppe arendusspetsialist. Üritus toimus koostöös Konrad Adenauer Stiftungiga.

10.08 toimus iga-aastane Arvamusfestival Paides kus Eesti NATO Ühing koostöös Konrad Adenauer Stiftungiga korraldas kaks arutelu teemadel “Populismi kasv Euroopas – kas demokraatia korrigeerija või vaenlane?” ning “NATO, kas tuleviku garant või mineviku pantvang?”

12.08 toimus arutelu ja filmiõhtu “10 aastat Vene-Gruusia konfliktist”, mis leidis aset Eesti Rahva Muuseumis Tartus. Üritus keskendus mälestamiseks ning toomaks tähelepanu Gruusias toimunud sündmustele. Üritus toimus koostöös Konrad Adenauer Stiftungiga.

13.09 leidis aset arutelu ja filmiõhtu “10 aastat Vene-Gruusia konfliktist”, mis leidis aset Cinamon Tallinn Kosmos kinos. Üritus keskendus mälestamiseks ning toomaks tähelepanu Gruusias toimunud sündmustele. Üritus toimus koostöös Konrad Adenauer Stiftungiga.

6.09 toimus EATA suvelõpuüritus Kaitseliidu Peastaabis. Üritusel esines Kaitseliidu Küberkaitse üksuse ülem Andrus Padar, kes andis ülevaate üksuse tegevustest ning väljakutsetest tänases Eestis.

27.11 toimus riigikaitseteemaline üritus koolinoortele Jõhvi Riigigümnaasiumis koostöös Konrad Adenauer Stiftungiga. Üritus tutvustas lähemalt riigikaitset ning NATO-t 10. klasside noortele nii Jõhvi Riigigümnaasiumist kui ka Sillamäe Gümnaasiumist. Õpilastel oli võimalik kuulata ekspertide arutelupaneeli, küsida neilt küsimusi ning osaleda viktoriinis.

29.11 leidis aset EATA aastalõpuüritus Cinamon Tallinn Kosmos kinos, kus toimus erakondade esindajatega arutelu paneel teemal “Eesti riigi tulevikuperspektiivid kaitstes ja julgeolekus - millised on arengusuunad ning potentsiaalsed kaitsekoostöö võimalused” ning filmi “21st Century Hackers” vaatamine. Üritus toimus koostöös Konrad Adenauer Stiftungiga.

1. märts rahvusvaheline konverents “Naised, rahu ja julgeolek”

Eesti NATO Ühing on korraldanud koostöös Kaitseministeeriumi, NATO peakorteri ning Friedrich Eberti Fondiga üritustesarja “Naised, rahu ja julgeolek” alates 2012. aastast. Tulenevalt ümarlaudade populaarsusest otsustasime alates 2016. aastast traditsioonilise ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsioonile 1325 suunatud „Naised, rahu ja julgeolek“ ümarlaudade sarja muuta üks kord aastas toimuvaks suuremaks temaatiliseks konverentsiks. Partnerina lisandus Kanada Suursaatkonna Tallinna esindus.

Aastal 2016 valiti Eesti NATO Ühing ka teemaga tegelevasse NATO ekspergruupi CSAP.

2017. aastal kaasati konverentsile partnerina Haridus- ja Teadusministeerium ning kutsuti osalema ka õpetajaid. Teemaga tegeletakse nii Eestis kui mujal järjest rohkem ning oluline on, et ka õpetajad jt haridustöötajad oleksid valdkonnaga kursis. Teema on otseselt seotud ka haridusega, kuna ÜRO resolutsiooni 1325 üks osa keskendub just naiste ja laste haridusele konfliktsetes piirkondades.

1. märtsil 2018 Kaitseministeeriumis toimunud konverentsi eesmärgiks oli selgitada naiste olulist rolli julgeoleku protsesside tagamisel ja juhtida tähelepanu naiste olukorrale kriisisituatsioonides. Konverentsi korraldamise üheks eesmärgiks oli tekitada Eesti ühiskonnas arutelu naiste kaasamise olulisuse üle rahu ja julgeoleku tagamisel nii ülemaailmses kui ka kohalikus perspektiivis.

4. aprill-6. aprill rahvusvaheline noortekonverents NATO-Euroopa Liidu Ümarlaud

Eesti NATO Ühing on NATO-Euroopa Liidu Ümarlauda nüüdseks korraldanud 6 aastat. Konverentsi eesmärgiks on kutsuda kokku noored eksperdid üle maailma, et rääkida ja arutada välis- ja julgeolekupoliitika teemadel ning NATO ja Euroopa Liidu võimalikest koostöökohtadest. 2018 aastal oli konverentsi läbivaks teemaks NATO ja Euroopa Liidu koostöövõimalused hübriidohtude valdkonnas.

NATO-Euroopa Liidu Ümarlauda esimene päev toimus 2018. aastal Tallinna Ülikoolis, kus osales kokku ca 120 inimest. Lisaks 60-le noorele eksperdile erinevates riikidest olid esimese päeva konverentsile oodatud eksperdid, poliitikud, ministeeriumite töötajad, ülikooli inimesed ja Eestis resideeruvad saadikud. Teine ja kolmas päev viidi läbi Saka Mõisas Ida-Virumaal, kus toimus NAC'i simulatsioon.

Loomekonkurss “Tunne riigikaitse ajalugu”

Eesti NATO Ühing on varasemalt korraldanud loomekonkursside esseekonkursi, fotokonkursi ning joonistuskonkursi näol. 2018. aastal korraldati loomekonkurss orienteerumiskaardi koostamisena, mille

teemaks oli "Tunne riigikaitse ajalugu". Vanusepiirangut konkursil ei olnud, kuna sooviti kaasata kogu ühiskonda. 7 õpilase võistlustööd kajastasid Eesti sõja- ja riigikaitseajalooga seotud olulisi punkte. Võitjad kuulutati välja ning autasustati 26. oktoobril Eesti Sõjamuuseumis Viimsis.

1. juuni rahvusvaheline konverents "Riigikaitseõigus ja rahvusvaheline sõjaõigus"

Eesti Reservohvitseride Kogu (EROK) juristide seksioon koostöös Eesti NATO Ühingu korraldas Tallinnas IX sõjaõiguse konverentsi.

13-14. august XI Ajaloo- ja ühiskonnaõpetajate suvekool Pühajärvel

Projekt toimus koostöös *Estonian Business School*i Ärietikakeskuse, Fridrich Eberti Fondi ja Haridus- ja Teadusministeeriumiga. Eesti NATO Ühingu korraldatud õpetajate suvekooli teemaks oli "Küberturvalisus ja eetika koolis".

26-29. september Balti-Vene Noortefoorum Jurmalas, Lätis

Balti-Vene noortefoorum on Baltiriikides roteeruv konverents, mida Eesti NATO Ühing on korraldanud alates 2011. aastast. 2018. aastal korraldati konverents 26-29. septembril Jurmalas, Lätis.

Konverentsil osales 48 tudengit ja noort eksperti Balti riikidest, Venemaalt, Ida-partnerluse riikidest ning Skandinaaviast. Konverents kestis 4 päeva, kus esimestel päeval oli avaõhtusöök koos ettekannetega, teisel päeval konverents, kolmandal päeval grupitööd ning neljandal võimalus osaleda Riia Konverentsil. Grupitööd on hea võimalus integreerida ka vene noori kaasa rääkima Baltikumi puudutavatel julgeolekuteemadel.

15. oktoober kübervõistlus "European Cyber Security Challenge 2018"

2016. aasta novembris osales Eesti meeskond esmakordselt "European Cyber Security Challenge" võistlusel Saksamaal. 10 noore meeskonnaliikme väljaselgitamiseks korraldas Eesti NATO Ühing koostöös HITSA ja Kehtna Kutsehariduskeskusega üle-Eestilise eelvooru 2016. aasta juunis. Seal selgus 15 parimat, kellele korraldsime erinevaid koolitusi Eesti eri paikades, et valmistada neid ette novembris toimuvaks lõppvõistluseks.

2017. aastal jätkati projektiga, partneritega koostöös pandi kokku 10-st noorest koosnev *Estonia team* ning osaleti "European Cyber Security Challenge 2017" võistlusel Hispaanias, Malagas. *Estonia team* saavutas auhinnalise 6. koha, kokku võistles 15 meeskonda.

2018. aastal jätkati traditsiooni, pandi koostöös partneritega kokku 10-liikmeline tiim ning osaleti 15.10 "European Cyber Security Challenge 2018" võistlusel Londonis, Ühendkuningriigis. *Estonia team* saavutas 7. koha, kokku võistles 17 meeskonda.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	17 672	10 665	2
Nõuded ja ettemaksud	8 200	1 578	3;7
Kokku käibevarad	25 872	12 243	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	2 278	0	5
Kokku põhivarad	2 278	0	
Kokku varad	28 150	12 243	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	3 532	2 357	6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	14 233	0	7
Kokku lühiajalised kohustised	17 765	2 357	
Kokku kohustised	17 765	2 357	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	9 886	7 822	
Aruandeaasta tulem	499	2 064	
Kokku netovara	10 385	9 886	
Kokku kohustised ja netovara	28 150	12 243	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2018	2017	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	2 277	2 628	8
Annetused ja toetused	118 677	123 483	
Muud tulud	6 749	3 111	9
Kokku tulud	127 703	129 222	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-73 536	-77 302	10
Mitmesugused tegevuskulud	-18 015	-16 667	11
Tööjõukulud	-34 836	-31 316	12
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-75	0	5
Muud kulud	-742	-1 873	
Kokku kulud	-127 204	-127 158	
Põhitegevuse tulem	499	2 064	
Aruandeaasta tulem	499	2 064	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2018	2017	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	499	2 064	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	75	0	5
Kokku korrigeerimised	75	0	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-6 622	17 899	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	1 175	-699	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	14 233	-39 424	7
Kokku rahavood põhitegevusest	9 360	-20 160	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-2 353	0	5
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-2 353	0	
Kokku rahavood	7 007	-20 160	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	10 665	30 825	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	7 007	-20 160	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	17 672	10 665	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2016	7 822	7 822
Aruandeaasta tulem	2 064	2 064
31.12.2017	9 886	9 886
Aruandeaasta tulem	499	499
31.12.2018	10 385	10 385

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti NATO Ühing MTÜ 2018. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. Eesti NATO Ühing MTÜ tulude ja kulude aruanne on koostatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna juhendis nr 14 toodud Lisa järgi. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara ja –kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi. Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõtte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolle üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. Finantsvara oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval st päeval, mil ettevõtte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse müüdü finantsvara üle.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoivuseid ja lühiajalisi pangadeposiite. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruanDES perioodi tulu ja kuluna.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumulieeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 500 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 500 EUR

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikule elueale.

Kui põhivara objekti valmistamine vältab pikema perioodi ja seda finantseeritakse laenuga, lülitatakse laenukasutuse kulutused objekti soetusmaksumusse. Vara maksumusse kapitaliseeritakse laenukasutuse kulutused, mis on arvestatud alates vara valmistamise alustamise hetkest kuni vara valmimiseni.

Ettevõtte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit, hinnates igal aastal põhivara amortisatsiooninorm vastavalt põhivara turuväärtusele ümber.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulemiaruanDES proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulemiaruanDES eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse tulemiaruanDES real "annetused ja toetused".

Saadud annetuste ja toetuste (sh korjandustest saadud vara ja sihtotstarbeliste laekumiste) arvestusel lähtutakse järgmistest põhimõtetest:

(a) mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasatud);

(b) sihtotstarbelised annetused ja toetused (sh mitterahalised annetused ja toetused) kajastatakse lähtudes juhendis RTJ 12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest (s.o kajastatakse tuluna siis kui annetus/toetus muutub sissenõutavaks ja annetuse/toetusega kaasnevad tingimused on täidetud.

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. (SME IFRS 24.4 (c)). Vastavat kohustust kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste täitmine.

Juhul kui ettevõtte on mingil perioodil sihtfinantseerimise juba tuluna kajastanud (kuna juhtkonna hinnangul oli ettevõtte täitnud sellega seotud tingimused), kuid järgnevatel perioodidel ilmneb, et sihtfinantseerimise teel saadud vahendid tuleb siiski tagastada, kajastatakse tagastamise mõju kuluna perioodis, mil tagastamise vajadus ilmnes (st eelmiste perioodide võrdlusandmeid ei korrigeerita).

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt. Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna laekumise hetkel.

Tulud

Tasud ühingu liikmetelt on kajastatakse perioodis, mille eest need on tasutud. Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on praktiliselt kindel. Juhul kui tasu laekumine on ebakindel kuni laekumise hetkeni, kajastatakse tasu tuluna laekumise hetkel või hiljem (juhul kui tegemist on ettemaksega järgmiste perioodide eest).

Seotud osapooled

MTÜ loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapool üle või olulist mõju teise osapoolle äriolulistele otsustele. Seotud osapooled on:

- MTÜ juhatus, välja arvatud juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju MTÜ põhitegevusega seotud otsustele. Lisaks on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

MTÜ Eesti NATO Ühingu juhatuse liige on ühtlasi ka MTÜ liikmeks.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Arveldusarve pangas	17 672	10 665
Kokku raha	17 672	10 665

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul	Lisa nr
Muud nõuded	7 696	7 696	
Intressinõuded	4	4	
Viitlaekumised	7 692	7 692	7
Rendi ettemaks 1 kuu ulatuses	504	504	
Kokku nõuded ja ettemaksed	8 200	8 200	
	31.12.2017	12 kuu jooksul	Lisa nr
Muud nõuded	698	698	
Intressinõuded	3	3	
Viitlaekumised	695	695	
Ettemaksed	376	376	
Tulevaste perioodide kulud	376	376	
Rendi ettemaks 1 kuu ulatuses	504	504	
Kokku nõuded ja ettemaksed	1 578	1 578	

Viitlaekumistena on kajastatud 2018. aastal tehtud sihtfinantseeritavate projektide kulud, millede tulud laekuvad 2019. aastal:
 Välisministeeriumilt projektide eest 240 eurot;
 NATO Peakorterilt Balti-Vene Noortefoorumi eest 4035 eurot;
 Haridus- ja Teadusministeeriumilt projekti eest 3417 eurot.
 KOKKU 7692 eurot.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	1
Üksikisiku tulumaks	541	383
Erisoodustuse tulumaks	22	1
Sotsiaalmaks	1 122	707
Kohustuslik kogumispension	66	43
Töötuskindlustusmaksed	28	4
Intress	0	6
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 779	1 145

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

			Kokku
	Arvutid ja arvutisüsteemid	Masinad ja seadmed	
Ostud ja parendused	2 353	2 353	2 353
Amortisatsioonikulu	-75	-75	-75
31.12.2018			
Soetusmaksumus	2 353	2 353	2 353
Akumuleeritud kulum	-75	-75	-75
Jääkmaksumus	2 278	2 278	2 278

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	402	402	
Võlad töövõtjatele	1 289	1 289	
Maksuvõlad	1 779	1 779	4
Muud võlad	17	17	
Muud viitvõlad	17	17	
Saadud ettemaksed	45	45	
Tulevaste perioodide tulud	45	45	
Kokku võlad ja ettemaksed	3 532	3 532	
	31.12.2017	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	301	301	
Võlad töövõtjatele	737	737	
Maksuvõlad	1 145	1 145	
Muud võlad	144	144	
Muud viitvõlad	144	144	
Saadud ettemaksed	30	30	
Tulevaste perioodide tulud	30	30	
Kokku võlad ja ettemaksed	2 357	2 357	

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2016	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.12.2017	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Kaitseministeerium	0	44 000		-44 000	0	
Haridus- ja Teadusministeerium	39 424	0		-39 424	0	
NATO Peakontor	-18 546	48 546		-30 000	0	
Välisministeerium	-240	8 000		-8 000	-240	3
Siseministeerium	0	1 000		-1 000	0	
Kanada Suursaatkonna Tallinna esindus	0	600		-600	0	
KODANIKUÜHISKONNA SIHTKAPITAIL SA	0	0		-455	-455	3
German ATA	-184	184		0	0	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	20 454	102 330		-123 479	-695	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	20 454	102 330		-123 479	-695	
	31.12.2017	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.12.2018	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Kaitseministeerium	0	59 000	0	-44 767	14 233	
Haridus- ja Teadusministeerium	0	31 844		-35 261	-3 417	3
NATO Peakontor	0	15 685		-19 720	-4 035	3
Välisministeerium	-240	8 000		-8 000	-240	3
Kanada Suursaatkonna Tallinna esindus	0	650		-650	0	
BALTIC-AMERICAN FREEDOM FOUNDATION BASE Program	0	2 114	0	-2 114	0	
SAKSAMAA LIITVABARIIGI SUURSAATKOND	0	7 650		-7 650	0	
KODANIKUÜHISKONNA SIHTKAPITAIL SA	-455	455		0	0	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	-695	125 398		-118 162	6 541	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	-695	125 398		-118 162	6 541	

Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2018	2017
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	2 277	2 628
Kokku liikmetelt saadud tasud	2 277	2 628

Liikmemaksu suuruseks jäi sarnaselt 2017. aastale 15. eurot ka 2018. aastal.

Lisa 9 Muud tulud

(eurodes)

	2018	2017
Intressitulud	4	3
Ürituse osalustasud	3 120	3 091
Teenuste müük	3 598	0
Edasimüük	27	17
Kokku muud tulud	6 749	3 111

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2018	2017
Ettevalmistavad kohtumised , seminarist teavitamine ja organiseerimise kulud	0	4
Transport	20 781	14 779
Kodulehe ja andmebaasi tehn arendamine	1 853	1 717
Ruumide rent	1 148	1 428
Materjalid, seminaride materjalid	8 395	18 625
Toitlustus	8 819	12 018
Tõlkimine	1 966	882
Majutus	9 189	2 582
Projektidega seotud ettevalmistustööd	0	0
Turundus, järelkajastus, sotsiaalmeedia	1 225	820
Finantsjuhtimine	0	0
Päevarahad	1 455	1 009
Töötasud ja eksperttasud	18 111	22 526
Muud kulud	594	912
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	73 536	77 302

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2018	2017
Üür ja rent	7 258	7 258
Mitmesugused bürookulud	586	326
Koolituskulud	115	275
Raamatupidamisteenused	2 576	2 576
Atlantic Treaty Association liikmemaks	1 000	1 000
Ostetud transporditeenused	2 115	1 698
Kommunaalmaksud	2 354	1 805
Andmeside	1 110	1 472
Ruumide sisustus	0	22
Muud tegevuskulud	901	235
Kokku mitmesugused tegevuskulud	18 015	16 667

Lisa 12 Tööjõukulud (eurodes)

	2018	2017
Palgakulu	37 610	38 937
Sotsiaalmaksud	12 421	12 860
Kokku tööjõukulud	50 031	51 797
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	15 195	20 481
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	2	2

Lisa 13 Seotud osapooled (eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2018	31.12.2017
Füüsilisest isikust liikmete arv	282	270
Juriidilisest isikust liikmete arv	1	1

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2018	31.12.2017
	Kohustised	Kohustised
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	777	881

2018	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	209
2017	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	321

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	2018	2017
Arvestatud tasu	29 014	27 541

2018. aasta lõpuks oli Eesti NATO Ühingu 282 eraisikust liiget ja 1 juriidilisest isikust liiget.

2018. aastal arvestati tegev- ja kõrgemale juhtkonnale brutotasu (ilma sotsiaalmaksuta) 29 014 eurot.

2018. aastal hüvitati juhatuse liikmega seotud ettevõttele Eesti NATO Ühingu tegevusest tulenevalt telefoni ja parkimiskulusid 209 euro ulatuses.

Juhatus liige puhkas 2018. aastal 29 kalendripäeva.

31.12.2018 seisuga oli Ühingu võlg juhatuse liikme ees netopuhkusekohustusena 760 euro ulatuses 13 kalendripäeva eest.

Lisaks oli võlg juhatuse liikme ees 31.12.2018 seisuga majanduskulude katteks 17 eurot.